
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ мотыгинский 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

21.09.2023 г. п.г.т.Мотыгино №21-244

О внесении изменений в решение Мотыгинского районного совета 
депутатов от 20.12.2013 № 26-255 «О создании муниципального 
дорожного фонда»

В соответствии со статьей, 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации" на основании 
Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского края, 
Мотыгинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мотыгинского районного совета депутатов от 
20.12.2013 № 26-255 «О создании муниципального дорожного фонда» (в 
редакции решений Мотыгинского районного Совета депутатов от 06.12.2021 
№ 9-86) следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести в Приложение к Решению «Порядок формирования и 
использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
Мотыгинского района» (далее -  Приложения) следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2 Приложения изложить в новой редакции:
«п.2. Муниципальный дорожный фонд Мотыгинского района - часть средств 

бюджета Мотыгинского района, подлежащая использованию в целях 
финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень 
которых утвержден постановлением Администрации Мотыгинского района 
от 07.04.2016 № 127-п, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов на территории Мотыгинского 
района (далее -  дорожный фонд)».

1.1.2. Пункт 3 Приложения, дополнить подпунктом «16» следующего 
содержания:



«16. Иной межбюджетный трансферт из дорожного фонда Красноярского 
края на формирование дорожного фонда».

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по бюджету, финансам, 
муниципальной собственности и социальной политике.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий», подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинского района.

Г лава Мотыгинского района

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

В.А. Смирнов

(дата подписания)


